
                 Číslo jednací: 2 T 20/2017 - 30 
      

   
             

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 

 
 

 

Samosoudce Okresního soudu v Písku Mgr. Martin Král vydal dne 28.02.2017 v Písku 

podle § 314e odst. 1 tr. řádu následující trestní příkaz: 

 

 

            Obviněný: 

 

xxxxxxxxxxxx, 

 
nar. xxxxxxxxxxxx v Písku, trvale bytem xxxxxxxxxxx, pobytem xxxxxxxxxxxxxx,  

 

 

j e         v i n e n, že 

 

dne 17.02.2017 v době okolo 15:00 hodin na pozemní komunikaci z obce xxxxxx do obce 

xxxxxxxxx, okres Písek, řídil osobní automobil značky xxxxxxxxxxxx, registrační značky 

xxxxxxxxxxx, přesto, že mu byl uložen trestním příkazem Okresního soudu v Písku ze dne 

11.09.2014 č.j. 8 T 83/2014-31, který nabyl právní moci dne 01.11.2014, mimo jiné trest 

zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel v trvání 2,5 roku, a dále 

trestním příkazem Okresního soudu v Písku ze dne 29.02.2016 č.j. 2 T 13/2016-23, který 

nabyl právní moci dne 29.04.2016, mimo jiné trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení 

všech motorových vozidel v trvání 2 let, 

 

t e d y 

 
 

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím 

zakázána, 

 

 

č í m ž   s p á c h a l  



„pokračování“  2 T 20/2017   

 

tr.ř. 082 – Trestní příkaz 

2 

 
přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) trestního 

zákoníku,  

 

a       o d s u z u j e      s e 

 

 podle § 337 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu 

k trestu odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců.   

 

 Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se obviněnému výkon tohoto trestu 

podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let.  

 

 Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu 

činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na dobu 2,5 (dva a 

půl) roku.  

 

  

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 

odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a 

vykonatelným; pokud obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 

projednání věci v hlavním líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkazu.  

 

 

V Písku dne 28.02.2017 

                   Mgr. Martin Král, v.r.   

             samosoudce 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

xxxxxxxxxxx 

 


